2008 年 10 月 31 日
各  位

上場会社名   三菱商事株式会社
代表者名     代表取締役社長 小島順彦
コード番号   8058
本社所在地   東京都千代田区丸の内

２丁目３番１号
問合せ先     広報部報道チームリーダー
       竹増  貞信

            03-3210-2104

2009 年 3 月期 配当予想の修正に関するお知らせ

三菱商事は、2008 年 10 月 31 日開催の取締役会において、2009 年 3 月期の１株当たり配当予想

について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．年間配当予想修正の理由
当社は、内部留保の活用による企業価値の最大化を引き続き基本としながら、連結配当性向

を 20％とし、利益成長により一株あたりの配当額を増加させていくことで、株主還元の金額

も拡大していく方針としております。
本方針に基づき、本年 4 月末に、2009 年 3 月期の 1 株当たりの年間配当額は、通期業績見通

しである 5,800 億円となった場合に 72 円程度とすることを公表致しました。
今般、別途公表の通り、2009 年 3 月期の業績見通しを 5,200 億円に下方修正したことから、

見通し通りの業績となった場合の同期の 1 株当たりの年間配当額は、期初見通しから 8 円減

額の 64 円程度とする方針と致しました。最終案については、来年 4 月に確定する 2009 年 3
月期の業績を踏まえて決定する予定です。

２．2009 年 3 月期（2008 年 4 月 1 日～2009 年 3 月 31 日）の配当

   中間配当 期末配当見通し 年間配当見通し
前回予想
（2008 年 4 月 30 日公表）

36 円 36 円 72 円

今回修正 36 円 28 円 64 円
   （参考）

2008 年 3 月期実績 26 円 30 円 56 円

以 上